
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DECRETO

Numero del provvedimento 21

Data del provvedimento 5/2/2025

Oggetto

Avviso  pubblico  per  manifestazione  di  interesse  per
l’individuazione  di  Enti del  Terzo  Settore  (ETS)  disponibili  alla
coprogettazione e gestione in partenariato con la Società della
Salute  Fiorentina  Nord  Ovest  di  Sportelli  di  ascolto  e
orientamento e promozione per  l’implementazione del  Centro
per le famiglie “Impronte” della Zona Fiorentina Nord Ovest –
AMMISSIONE ALLA COPROGETTAZIONE                        

  

Struttura
proponente Direzione SdS N.O.  

Responsabile  del
procedimento Dott. Andrea Francalanci

   Conti Economici

Spesa
Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa
prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

     Allegati Atto

All. 1      Verbale di ammissione alla coprogettazione (5/02/2025)

    

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

         IL DIRETTORE

VISTI
 il  vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina

Nord Ovest, come sottoscritti in data 22/6/2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31
del decreto legislativo n. 267/2000 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii.,
con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

 la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/2017, avente a oggetto il recesso dal Consorzio
da parte del Comune di Fiesole;

 il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

 il decreto del Presidente n. 2/2020, che ha nominato il sottoscritto Andrea Francalanci, quale
Direttore del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

 il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  2023-2024-2025,  come  approvato  con  la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 37/2022;

 il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;
 il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci

n. 9/2020;
 la  Programmazione  Operativa  Annuale  (POA)  2024,  approvata  con  deliberazione

dell'Assemblea dei Soci n. 2/2024;
 la legge regionale n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e ss.mm.ii., che al

Capo III bis “Società della salute” disciplina finalità, funzioni e assetti organizzativi delle Società
della Salute in Toscana;

 la legge regionale n. 41/2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di
cittadinanza sociale”.
 
DATO ATTO CHE 

 con decreto del Direttore SdS n. 142 del 27/12/2024 è stato approvato l’Avviso pubblico per
l’individuazione  di  Enti del  Terzo  Settore  disponibili  alla  coprogettazione  e  gestione  in
partenariato  con  la  Società  della  Salute  Fiorentina  Nord  Ovest  di  Sportelli  di  ascolto  e
orientamento e  promozione   finalizzati all’implementazione  del  Centro  per  le  famiglie
“Impronte” della Zona Fiorentina Nord Ovest ed è stato posto il termine del 30/01/2025 per la
presentazione delle domande da inviare mediante PEC;

 con decreto del Direttore SdS n. 18 del 31/01/2025 si è proceduto alla riapertura dei termini
per la presentazione delle domande fino alle ore 12.00 del 5/2/2024;

 sono pervenute regolarmente tramite PEC entro tale termine le domande di Associazione Le
Case ODV, Gefyra - Il ponte dei bambini APS, Il Binario Gian APS, Macramè SCS, Querce in
Fiore  APS,  Sale  in  Zucca  APS,  La  Melagrana  APS,  Consorzio  Martin  Luther  King  e  si  è
proceduto alla verifica dei requisiti di cui all’art. 2 dell’Avviso;

 il  Responsabile del  procedimento, dott. Andrea Francalanci,  ha verificato la sussistenza dei
requisiti richiesti ai soggetti di cui all’art. 2 Avviso e la regolarità e completezza delle domande
come  da  Verbale  del  5/2/2025  allegato  al  presente  decreto  da  considerarsi  quale  parte
integrante e sostanziale dello stesso.

DATO ATTO INOLTRE della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento ai sensi
degli artt. 49 comma 1 e 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii,

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DECRETA

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

 di  ammettere Associazione Le Case ODV, Gefyra – Il ponte dei bambini APS, Il Binario Gian
APS, Macramè SCS, Querce in fiore APS, Sale in  zucca APS, La Melagrana APS, Consorzio
Martin Luther  King  alla  coprogettazione e  gestione  in  partenariato  di  sportelli  di  ascolto,
orientamento  e  promozione  finalizzati all’implementazione  del  Centro  per  le  famiglie
“Impronte”  della  zona  fiorentina  Nord  Ovest  come  da  verbale  del  5/2/2025,  allegato  al
presente decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale;                                                

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
 di dare pubblicità al presente decreto mediante pubblicazione sull’apposita sezione telematica

del sito istituzionale del Consorzio SdS.
                                                                                             
               Allegati:

Verbale di ammissione alla coprogettazione del 5/2/2025.

               IL DIRETTORE 
                 Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

